116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.280 Terça-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2023

Processo n.º: 2017/228572
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 008/2017
Por esta nota suplementar, registre-se que o Contrato nº 008/2017, fir-
mado com a empresa DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP - CNPJ:
15.741.481/0001-63, teve sua dotação orçamentária alterada nos seguintes
termos: # Partes: NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA MUNICÍPIOS VERDES
e o DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP |# Fundamentação Legal: Art.
65, § 8º - Lei 8.666/93 | # Objeto: Alteração da Cláusula Terceira – Dos Cré-
ditos Orçamentários - Atualizar a Dotação Orçamentária, considerando o Or-
çamento Geral do Estado para o ano de 2023 |# Recursos Financeiros: Incluir
ao Contrato 008/2017, a seguinte dotação orçamentária: FUNCIONAL PRO-
GRAMÁTICA: 27103.18.541.1497.8931 - NATUREZA DE DESPESA: 339033
- PLANO INTERNO: 4120008931C / 4120008913C / 4120008407C - FON-
TE: 0150000001.
Belém, 06 de fevereiro de 2023.
JAQUELINE DE CARVALHO PEÇANHA - Diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 902654

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0144/2023, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 93 § 1º da Lei nº 5.810, de 24/01/1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/123492, de 31/01/2023.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, a contar de 06/02/2023, a Licença para Tratar de
Interesses Particulares do servidor SAULO AIRES MUINHOS, matrícula nº
57204520/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na
Coordenadoria de Avaliação e Perícia, concedida através da PORTARIA nº
956/2021, 16/12/2021, publicada no DOE nº 34.803, de 20/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 902619

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 823237, publicada no DOE nº 35.032, DE 04 DE
JULHO DE 2022 , referente ao EXTRATO DO CONTRATO Nº 99/2022 – CP
Nº 07/2022:
ONDE SE LÊ: OBJETO: Execução De Serviços De Ecapeamento No Munici-
pio De Santa Luzia, Neste Estado.
LEIA-SE: OBJETO: Execução de Serviços de Recapeamento, no municipio
de Santa Luzia, neste Estado.
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 902488

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Secretário de Estado e Desenvolvimento Urbano de Obras Públicas, Be-
nedito Ruy Santos Cabral, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº. 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Lici-
tações, resolve:
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos:
1. Processo: 2022/1121229
2. Licitação nº: 031/2022
3. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
4. Data da Adjudicação: 06/02/2023
5. Data da Homologação: 06/02/2023
6. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA SE-
DOP, no Município de Belém, neste Estado, conforme especificações técni-
cas, planilhas e projetos anexos.
7. Empresa vencedora adjudicada: KARAJAS SUL CONSÓRCIO – empre-
sas: CONSTRUTORA KARAJAS LTDA CNPJ: 83.310.177/0001-11 / CENTRO
SUL ENGENHARIA LTDA CNPJ: 04.368.423/0001-10 com o Valor Total de
R$ 24.036.682,50 (Vinte e quatro milhões, trinta e seis mil seiscentos e
oitenta e dois reais e cinquenta centavos).
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2023.
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
(SEDOP/PA)

Protocolo: 902536

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0146/2023, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/136814, de 02/02/2023
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao colaborador
eventual relacionado:
NOME: Euci Ana da costa Gonçalves, CPF: 580.606.852-87; Cargo/Função:
Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da 1ª Conferência Municipal da Cidade, no Município
de Cachoeira do Arari/PA.
DESTINO: Cachoeira do Arari/PA.
DIÁRIA: 4,5 (quatro e meia).
PERIODO: 07 a 11/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 902621
PORTARIA Nº. 0148/2023, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/133884 de 02/02/2023
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao Colabora-
dor eventual abaixo relacionado:
NOME: Antônio Luiz Ferreira Paes, CPF: 128.418.202-97; Cargo/Função:
Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da 1ª Conferência Municipal das Cidades, no Municí-
pio de Baião/PA.
DESTINO: Baião/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 05 a 06/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 902623
PORTARIA Nº. 0149/2023, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/133551 de 02/02/2023
– CONCI/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao Colabora-
dor eventual abaixo relacionado:
NOME: Antônio Luiz Ferreira Paes, CPF: 128.418.202-97; Cargo/Função:
Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Participar da 2ª Conferência Municipal das Cidades, no Municí-
pio de Mocajuba/PA.
DESTINO: Mocajuba/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 04 a 05/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 902625
PORTARIA Nº. 0151/2023, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/CONCIDADES/
PA e o Regimento Interno do CONCIDADES/PA; e ainda o que dispõe os
arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/132088 de 01/02/2023
– CONCI/SEDOP;